Prefeitura Municipal

___________________________________________________________________________
Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144

Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

LEI Nº 1.147/2008

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a firmar Convênio, repassar recursos
em forma de Contribuições, e proceder a  Inclusão no Plano Plurianual – PPA,
Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, faz
saber que a Câmara Municipal de Nova Santa Rosa, aprovou, e eu, Prefeito Municipal,
sanciono a seguinte:

L E I

            Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Convênio com a
CAPA – CENTRO DE APOIO AO PEQUENO AGRICULTOR, e repassar recursos em forma de
Contribuições.

Parágrafo único – Para cumprimento ao art. 1º desta lei, fica o Executivo Municipal
autorizado a repassar a CAPA o montante de R$ 9.000,00 (Nove mil reais).

Art. 2º - Fica igualmente o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir na
Programação do Plano Plurianual – PPA e Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO, para o
exercício de 2008, anexo I, como segue:

INCLUSÃO NO PPA.
AÇÕES
Celebrar convênio com a CAPA

INCLUSÃO NA LDO.
AÇÕES

Ordem Prioridade Meta Quantidade
09 Celebrar convênio, transferir recursos

financeiros a CAPA,
Convênio 01

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em
30 de Abril de 2008.

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

Prefeitura Municipal

___________________________________________________________________________
Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144

Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

NORBERTO PINZ
Prefeito Municipal

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br